Rhein-Kreis Neuss

Haushalt 2021

M
LY ) \
\. &

I l I l H l 'l l ‘I Foto: Getty Images/iStockphoto/672165776

Der soziale
Foto: Getty Images/iStockphoto/164389572 Rh e i n - Kre i S N e u SS

rhein
kreis
neuss




Leistungen nach dem SGB II — Aufwand

Bezeichnung Ist 2019 Ist 2020* Ansatz 2021
Kommunaler
Finanzierungsanteil 4.470.473 € 4.867.190 € 4.900.000 €
Jobcenter

Kosten der Unterkunft 64.440.522 € 66.208.046 € 74.600.000 €

Kosten der Unterkunft

Fluchtmigration 9.686.285 €  10.080.852 €  11.000.000 €

Einmalige Leistungen 1.085.358 € 979.758 € 1.240.000 €
Sonstige Kosten der
Unterkunft/Heizung 141.269 € 68.390 € 160.000 €
Leistungen fur BuT

3.357.994 € 4.086.369 € 5.100.000 €
SGB II
Aufwand 83.181.901 € 86.290.605 € 97.000.000 €



Leistungen nach dem SGB II — Ertrag

Bezeichnung Ist 2019 Ist 2020* Ansatz 2021
Wohngeldpauschale 9.125.895 € 9.445.979 € 9.600.000 €
Kommunaler
Finanzierungsanteil 3.122.527 € 3.583.356 € 3.577.000 €
Jobcenter
Bundesbeteiligung an

KdU 20.007.073 € 36.517.500 €  40.134.800 €

Bundesbeteiligung an
KdU Fluchtmigration

Bundesbeteiligung BuT
SGB II

Ertrag 44.594.663 € 63.182.330€ 68.271.800 €

9.623.081 € 10.080.852 € 11.000.000 €

2.716.088 € 3.554.643 € 3.960.000 €



Leistungen nach dem 3. Kapitel SGB XII

Bezeichnung Ist 2019 Ist 2020 Ansatz 2021

Hilfe zum Lebensunterhalt 3.974.757 € 4.320.869 € 4.200.000 €

a.E. (del.)

sonstige Leistungen der HzL 167.605 € 232.723 € 218.000 €
a.E.(n.del.)

Igléllgle.)zum Lebensunterhalt i.E. 420.360 € 423.008 € 500.000 €

HzL i.E. Uber 65 Jahre (n.del.) 951.344 € 891.723 € 1.061.200 €

Aufwand 5.514.066 € 5.868.323 € 5.979.200 €




Leistungen nach dem 4. Kapitel SGB XII

Bezeichnung Ist 2019 Ist 2020 Ansatz 2021

GruSi im Alter/

Erwerbsminderung aE (del) 29.683.838 € 29.990.850 € 31.200.000 €

GruSi uber 65 Jahre iE (n del) 988.201 € 996.842 € 1.224.000 €

Aufwand 30.672.039 € 30.987.692€ 32.424.000 €




re
SSSSS

Hilfe zur Pflege / Pflegewohngeld

Bezeichnung Ist 2019

Hilfe zur Pflege a.E. (del.) 2.258.052 €
HzP Uber 65 Jahre iE (n del) 13.839.966 €
lengabiener  Lmane
Forderung Kurzzeitpflege 840.582 €
Forderung Tagespflege 700.759 €
Pflegewohngeld 11.592.760 €
Aufwand

Ist 2020 Ansatz 2021
1.706.951 € 2.300.000 €
15.478.207 €  16.500.000 €
1.438.811 € 1.700.000 €
581.756 € 1.200.000 €
416.880 € 900.000 €
11.352.353 € 12.400.000 €

30.665.939 € 30.974.958 € 35.000.000 €



Zuschusse

Bezeichnung Ist 2019
Allg. Zuschuss an
Wohlfahrtsverbande /UL
Zuschuss an Beratungsdienste
i.R.d. Altenhilfe § 71 SGB XII SERAILU
Zuschuss Allgemeine Sozialarbeit 356.550 €
Zuschuss Beratungsstellen der
Nichtsesshaftenhilfe § 6 SGB XII ATEell @
Zuschuss Beratungsstelle Frauen 166.120 €
helfen Frauen e.V.
Zuschuss Trager Schwanger-
schaftskonfliktberatungsstellen 78.904 €
Unterstlitzungsleistungen zur 0€

sozialen Teilhabe

Ist 2020

278.000 €

343.050 €

360.000 €

268.324 €

167.185 €

79.662 €

71.221 €

Ansatz 2021

278.600 €

349.911 €

367.200 €

271.956 €

169.431 €

81.294 €

68.400 €



Zuschusse
Bezeichnung Ist 2019

Zuschuss FreizeitmaBnahmen
behinderter Menschen D S
Zuschuss Sachkosten und Ausgaben 91.000 €
der Trauerbegleitung (Hospiz) '
Zuschuss Frauenhaus in Neuss 70.050 €
Zuschuss Familienunterstlitzende
Dienste i.R.d. Eingliederungshilfe SBIE
Institutioneller Zuschuss an VdK
und Lebenshilfen im RKN ST S
Zuschuss Telefon-Seelsorge 29.050 €
Zuschuss Wohnberatungsagentur 21,280 €
RKN
Soziales Handlungskonzept 342.799 €

Ist 2020

3.548 €

91.000 €

70.700 €

30.000 €

22.358 €

29.300 €

78.840 €

316.810 €

Ansatz 2021

17.850 €

91.000 €

72.114 €

30.000 €

22.400 €

29.886 €

78.840 €

100.000 €



	Der soziale �Rhein-Kreis Neuss
	Foliennummer 2
	Foliennummer 3
	Foliennummer 4
	Foliennummer 5
	Foliennummer 6
	Foliennummer 7
	Foliennummer 8

