#### Rhein-Kreis Neuss

### Haushalt 2021



Foto: Getty Images/iStockphoto/672165776



Foto: Getty Images/iStockphoto/164389572

rhein kreis **Der soziale Rhein-Kreis Neuss** 



# Leistungen nach dem SGB II – Aufwand

Bezeichnung	Ist 2019	Ist 2020*	Ansatz 2021
Kommunaler Finanzierungsanteil Jobcenter	4.470.473 €	4.867.190 €	4.900.000 €
Kosten der Unterkunft	64.440.522 €	66.208.046 €	74.600.000 €
Kosten der Unterkunft Fluchtmigration	9.686.285 €	10.080.852 €	11.000.000 €
Einmalige Leistungen	1.085.358 €	979.758 €	1.240.000 €
Sonstige Kosten der Unterkunft/Heizung	141.269 €	68.390 €	160.000 €
Leistungen für BuT SGB II	3.357.994 €	4.086.369 €	5.100.000 €
Aufwand	83.181.901 €	86.290.605 €	97.000.000 €



# Leistungen nach dem SGB II – Ertrag

Bezeichnung	Ist 2019	Ist 2020*	Ansatz 2021
Wohngeldpauschale	9.125.895 €	9.445.979 €	9.600.000 €
Kommunaler Finanzierungsanteil Jobcenter	3.122.527 €	3.583.356 €	3.577.000 €
Bundesbeteiligung an KdU	20.007.073 €	36.517.500 €	40.134.800 €
Bundesbeteiligung an KdU Fluchtmigration	9.623.081 €	10.080.852 €	11.000.000 €
Bundesbeteiligung BuT SGB II	2.716.088 €	3.554.643 €	3.960.000 €
Ertrag	44.594.663 €	63.182.330 €	68.271.800 €



## Leistungen nach dem 3. Kapitel SGB XII

Bezeichnung	Ist 2019	Ist 2020	Ansatz 2021
Hilfe zum Lebensunterhalt a.E. (del.)	3.974.757 €	4.320.869 €	4.200.000 €
sonstige Leistungen der HzL a.E.(n.del.)	167.605 €	232.723 €	218.000 €
Hilfe zum Lebensunterhalt i.E. (del.)	420.360 €	423.008 €	500.000 €
HzL i.E. über 65 Jahre (n.del.)	951.344 €	891.723 €	1.061.200 €
Aufwand	5.514.066 €	5.868.323 €	5.979.200 €



## Leistungen nach dem 4. Kapitel SGB XII

Bezeichnung	Ist 2019	Ist 2020	Ansatz 2021
GruSi im Alter/ Erwerbsminderung aE (del)	29.683.838 €	29.990.850 €	31.200.000 €
GruSi über 65 Jahre iE (n del)	988.201 €	996.842 €	1.224.000 €
Aufwand	30.672.039 €	30.987.692 €	32.424.000 €



# Hilfe zur Pflege / Pflegewohngeld

Bezeichnung	Ist 2019	Ist 2020	Ansatz 2021
Hilfe zur Pflege a.E. (del.)	2.258.052 €	1.706.951 €	2.300.000 €
HzP über 65 Jahre iE (n del)	13.839.966 €	15.478.207 €	16.500.000 €
Förderung ambulanter Pflegeeinrichtungen	1.433.820 €	1.438.811 €	1.700.000 €
Förderung Kurzzeitpflege	840.582 €	581.756 €	1.200.000 €
Förderung Tagespflege	700.759 €	416.880 €	900.000 €
Pflegewohngeld	11.592.760 €	11.352.353 €	12.400.000 €
Aufwand	30.665.939 €	30.974.958 €	35.000.000 €



### Zuschüsse

Bezeichnung	Ist 2019	Ist 2020	Ansatz 2021
Allg. Zuschuss an Wohlfahrtsverbände	278.000 €	278.000 €	278.600 €
Zuschuss an Beratungsdienste i.R.d. Altenhilfe § 71 SGB XII	339.800 €	343.050 €	349.911 €
Zuschuss Allgemeine Sozialarbeit	356.550 €	360.000 €	367.200 €
Zuschuss Beratungsstellen der Nichtsesshaftenhilfe § 6 SGB XII	266.604 €	268.324 €	271.956 €
Zuschuss Beratungsstelle Frauen helfen Frauen e.V.	166.120 €	167.185 €	169.431 €
Zuschuss Träger Schwanger- schaftskonfliktberatungsstellen	78.904 €	79.662 €	81.294 €
Unterstützungsleistungen zur sozialen Teilhabe	0 €	71.221 €	68.400 €



# Zuschüsse

Bezeichnung	Ist 2019	Ist 2020	Ansatz 2021
Zuschuss Freizeitmaßnahmen behinderter Menschen	10.085 €	3.548 €	17.850 €
Zuschuss Sachkosten und Ausgaben der Trauerbegleitung (Hospiz)	91.000 €	91.000 €	91.000 €
Zuschuss Frauenhaus in Neuss	70.050 €	70.700 €	72.114 €
Zuschuss Familienunterstützende Dienste i.R.d. Eingliederungshilfe	30.000 €	30.000 €	30.000 €
Institutioneller Zuschuss an VdK und Lebenshilfen im RKN	22.358 €	22.358 €	22.400 €
Zuschuss Telefon-Seelsorge	29.050 €	29.300 €	29.886 €
Zuschuss Wohnberatungsagentur RKN	71.280 €	78.840 €	78.840 €
Soziales Handlungskonzept	342.799 €	316.810 €	100.000 €